CO"IC:E~ÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA

Estado do Espírito Santo

IJl:'.CRETO Nº 4.488/2023

ALTERA DECRETO Nº 014/2023 PARA
ALTERAR O CALENDÁRIO DAS
REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES, PARA O
EXERCÍCIO DE 2023.

O PREFEITO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO/E$, no Estado do Espírito Santo, no

uso de suas atribuições legais e tendo em vista os interesses próprios de sua

Admini~.tração;

DECRETA:

Art. 1° . 1=ica alterado o Decreto nº 014/2023, o qual dispõe sobre o calendário das

repartiçôHs públicas mun cipais de Conceição Do Castelo - ES, para o exercício de

202:3.

JANEIRO

01/01 Domingo - Feriado: Confraternização Universal;

27/01 Se1:da-Feira - Pagarnemto dos Servidores Públicos Municipais.

FEVEREIRO

20/02 SE!!~unda-Feira - Fonta Facultativo - Carnaval;

21/02 Tewça-Feira - Pont:> Facultativo - Carnaval;

22/02 C!uarta-Feira - Ponto Facultativo - Quarta-feira de Cinzas;

~ 24/02 S~-da-Feira - Pag ~mento dos Servidores Públicos Municipais.

Av. José Grilo, 426- CEP. 29.3'70-000- Conceição do Castelo- ES- Telefax: (28) 3547-1 101
admini:stracao@conceicaodocastelo.es.g )V.br WWW.CQílC9iC80d0C8StelO.eS.Q0.bi'

COl'ICEIÇÃO DO CASTELO
PREFEIT U RA

Estado do Espírito Santo

MARCO

31/03 Sei:da-Feira - Pagamento dos Servidores Públicos Municipais.

ABRIL

06/04 Quinta-feira - Pon-:o Facultativo;

07/04 Sexta-feira - Ponto Facultativo: Sexta-feira Santa;

17/Qi4 Se!~unda-Feira - Feriado Estadual: Nossa Senhora da Penha;

21/Qi4 Sei:da-Feira - Ferie do Nacional: Tiradentes;

28/Qi4 Sexta-Feira - Pagamento dos Servidores Públicos Municipais.

MAIO

01/05 Sei!~unda-Feira - C-ia do Trabalho: Feriado Nacional;

05, 1)6 ei 07 Sexta, Sábad e) e Domingo - Festa do Município;

09/05 Turça-feira - Emancipação Política de Conceição do Castelo: Feriado

Municipal , através da Lei Municipal nº08/1967.

26/05 Sexta-Feira - Pagamento dos Servidores Públicos Municipais.

JUNHO

08/0>6 Quinta-Feira - Fer ado: Corpus Christi;

30/06 Sei:1Cta-Feira - Pagamento dos Servidores Públicos Municipais.

JULHO

28/07 Se:1Cta-Feira - Pagamento dos Servidores Públicos Municipais.

Av. José Grilo, 426- CEP. 29.3"70-000- Conceição do Castelo- ES- Telefax: (28) 3547-1101
admini:stracao@conceicaodocastelo.es.g )V.br WWW.CQílCeÍCaOdOCaStelO.eS.QO.bi'

COl'IC:EIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA

Estado do Espírito Santo ·-------------
AGOSTO

25/08 Se:icta-Feira - Pagamento dos Servidores Públicos Municipais.

25, 26 1e 27 Sexta-Feira: Sábado e Domingo - 1° Final de Semana da Festa do

Sanfoneiro e Exposição P gropecuária;

SETEMBRO

30, 31 , 01, 02, 03 Quarta-Feira, Quinta-Feira, Sexta-Feira, Sábado e Domingo -

Festa do Sanfoneiro e Exposição Agropecuária;

07/09 C\uinta-Feira - Fer ado: Independência do Brasil;

29/09 SEixta-Feira - Pagamento dos Servidores Públicos Municipais.

OUTUBRO

12/1 O Quinta-Feira - Feri :ido Nacional: Dia da Padroeira do Brasil e Dia das Crianças;

27/10 Se:icta-Feira - Pagamento dos Servidores Públicos Municipais.

NOVEMBRO

02/11 O~uinta-Feira - Finados: Feriado Nacional;

15/11 C~uarta-Feira - Fer ado Nacional: Proclamação da República;

24/11 SEDc:ta-Feira - PagarnEmto dos Servidores Públicos Municipais.

DEZEMBRO

08/12 Se:Kta-Feira_- Ferie.do Municipal: Dia de Nossa Senhora da Conceição.

22/12 SEt:icta-Feira - PagarnEmto dos Servidores Públicos Municipais. tfJ 25/12 Se!lUnda-Feira - ~atai : Feriado Nacional - lei Federal nº 10.607/2002.

Av. J::>sé Grilo, 426 - CEP. 29.3'70-000- Conceição do Castelo- ES- Telefax: (28) 3547-1101
admini:5tracao@conceicaodocastelo.es.g· )V.br WWW. conceicaodocastelo. es. go. br

CO"IC:EIÇÃO DO CASTELO
PREFEIT U RA

Estado do Espírito Santo

Registre-se e publique-se.

Gc:1binete do Prefeito de Conceição do Castelo/ES, em 04 de abril de 2023.

tf7
CHRISTIANO SPADETTO

Pmfeito de Conceição do Castelo/ES

Av. José Grilo, 426- CEP. 29.3"70-000- Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101
administracao@conceicaodocastelo.es.g )V.br WWW.CQílCeiCaOdOCaStelO .eS.QQ, br